(
PROTOCOLO Nº: 05365/2013     DATA: 10/05/2013     HORA: 12:53     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 03046/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal que efetue sinalização de solo, próximo ao CIEP “Leonel Brizola” no Jardim Santa Rita.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que efetue a pintura da sinalização de solo, próximo ao CIEP “Leonel Brizola, trecho correspondente à Rua Guaianazes, (foto) para estacionamento de vãs visando segurança dos alunos da unidade de ensino.

Justificativa:

Conforme relato de professores e funcionários, o local esta na iminência de acidente grave, visto que, crianças descem das vãs sem a devida atenção. Responsáveis alegam que, se houver um local especifico para esse tipo de transporte a segurança dos alunos estará assegurada.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de maio de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg